INDICAÇÃO Nº    719

, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, providências para que seja estudada a possibilidade de instalar uma agência, ou posto de atendimento, da Nossa Caixa no bairro Parque das Bandeiras Gleba II, na cidade de São Vicente.

JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores do Parque das Bandeiras Gleba II, na cidade de São Vicente encaminhou o ofício 03/2005 chamando atenção para, dentre outros assuntos, o fato de não existir uma agência bancária que atenda esse populoso bairro.

Sendo uma demanda da população, encaminho essa demanda ao Governo do Estado para que desenvolva estudos relativos a esse assunto e, assim, atenda esta reivindicação da comunidade de São Vicente.

Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 567192 100505 1520